- 1 -

國立彰化師範大學教育學院特殊教育學系
106學年第一學期第一次臨時系務會議紀錄

壹、會議時間：106年9月26日 12時15分。
貳、會議地點：第五會議室。
參、主席：吳訓生主任。                              記錄者：廖雅慧助理
肆、出席人員：周台傑老師、林惠芬老師、張昇鵬老師、葉瓊華老師、楊梅芝老師、

賴翠媛老師、陳怡慧老師、楊雅惠老師、洪雅惠老師、林翠英老師、

張靖卿老師、詹孟琦老師、田凱倩老師、呂偉白老師。

伍、會議資料：
討論議題：
案由一、為辦理109年度師培評鑑作業，擬成立受評單位自我評鑑工作小組，提請 討

論。
說明：

1. 依教育部106年1月6日臺教師(二)字第1050174716B號令修正發布之「大學校院

師資培育評鑑作業要點」，及106年4月7日臺教師(二)字第1060043489A號函送

之新一週期大學校院師資培育評鑑規劃與實施計畫，依上開要點及計畫規定，

本校中等學校及特殊教育學校（班）師資類科為準自評單位，其評鑑方式分三：

評鑑中心審查自我評鑑實施計畫(106年9月前)、師資培育單位依實施計畫進行

自我評鑑(108-109年)、評鑑中心審查自我評鑑結果報告書(110年3月前)。
2. 自我評鑑工作小組依據評鑑項目及指標蒐集目關資料(107學年度至109學年度

第一學期)，並於109年12月完成自評。
3. 前次評鑑有條件通過項目為「課程設計及教師教學」。
4. 本次評鑑指標如下，細目請看附件：

評鑑項目 指標數量
項目一、教育目標及核心能力 4
項目二、行政運作及自我改善 6
項目三、學生遴選及學習支持 5
項目四、教師質量及課程教學 7
項目五、學生學習成效 4
項目六、實習及夥伴學校關係 3

5. 前次系所評鑑分工表如下：
評鑑項目 效標數量 負責師長

項目一：
教育目標、核心能力與課程設計

共同效標3
特色效標4 林千惠、賴翠媛、洪雅惠

項目二：
師資、教師教學與學習評量

共同效標4
特色效標1 葉瓊華、田凱倩、呂偉白

項目三：
學習資源、學習成效與學生輔導

共同效標4
特色效標2 張昇鵬、楊梅芝、林翠英

- 2 -

評鑑項目 效標數量 負責師長
項目四：
學術與專業表現

共同效標3
特色效標5 林惠芬、陳怡慧、張靖卿

項目五：
畢業生表現

共同效標3
特色效標3 葉靖雲、楊雅惠、詹孟琦

項目六：
整體自我改善機制 共同效標2 周台傑、吳訓生

擬辦：小組名單確認後送師培中心備查。
決議：評鑑分工表如下

師培評鑑項目 指標

數量 負責師長

項目一、教育目標及核心能力 4 林千惠、洪雅惠
項目二、行政運作及自我改善 6 林惠芬、吳訓生、陳怡慧、呂偉白
項目三、學生遴選及學習支持 5 張昇鵬、楊梅芝、楊雅惠
項目四、教師質量及課程教學 7 林翠英、詹孟琦、張靖卿、田凱倩
項目五、學生學習成效 4 葉靖雲、葉瓊華
項目六、實習及夥伴學校關係 3 周台傑、賴翠媛

陸、臨時動議：無。

柒、12:45 散會。

	106學年第一學期第一次臨時系務會議紀錄